
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

1°  SEGR.-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI -DEMOG

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 24 del 02-02-2023

OGGETTO: Rimborso economia scaturente dalle risorse assegnate dalla Legge 9 gennaio
1989 art.10  " Fondo speciale per l'eliminazione e il superamento delle barriere
architettoniche negli edifici privati  graduatoria 2009, D.A. 2699/2009 del
27.11.2009 e D.R.S. n.2816 del 28 dicembre 2018.

Premesso che l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle politiche sociali e del lavoro,●
con nota prot. n. 8574 dell’11.03.2019, comunicava di aver emesso il mandato di pagamento
n. 20 dell’importo di € 7.023,42 da assegnare, quale contributo legge 13/1989 fondo
speciale per l’eliminazione e il superamento delle barriere architettoniche negli edifici
privati, ai soggetti inseriti nella graduatoria regionale del 2009 /2010.
Che con delibera di Giunta Municipale n. 65 del 16.04.2019 detta somma è stata accertata●
ed è stato assunto l’ impegno al Codice  Meccanografico n. 12.06-1.04.02.02.999.
Che con determina n. 52 del 07.05.2019, è stato liquidato l’intero contributo assegnato di €●
3.336,71 ad uno dei beneficiari ed è stato emesso in suo favore il mandato di pagamento n.
847 del 08.05.2019.
Preso atto che non è stato possibile liquidare la somma di € 3.686,71, spettante al secondo●
beneficiario, in quanto deceduto e gli eredi non hanno fornito la documentazione dovuta.
Che pertanto si è determinata una economia di € 3.686,71, che deve essere rimborsata alla●
Regione Siciliana - Assessorato della famiglia, delle politiche sociali e del lavoro.
Vista la nota, prot. n.2697 del 25 gennaio 2023 del suddetto Assessorato con la quale si●
sollecita il rimborso della somma non liquidata al soggetto beneficiario della graduatoria in
oggetto.
Ritenuto di dover provvedere in merito;●

SI PROPONE

Di rimborsare alla Regione Siciliana, Assessorato della famiglia, delle politiche sociali e del1.
lavoro la somma di € 3.686,71, quale economia scaturente dalle risorse assegnate, dalla
Legge 9 gennaio 1989 art.10  "Fondo speciale per l’eliminazione e il superamento delle
barriere architettoniche negli edifici privati – graduatoria 2009, D.A. 2699/2009 del
27.11.2009 e D.R.S. n.2816 del 28 dicembre 2018.
Liquidare la somma tramite versamento in conto entrata del Bilancio della Regione2.
Siciliana, sul capitolo 7285, capo XV, rubricato "Entrate da rimborsi, recuperi, restituzioni
di somme non dovute o incassate in eccesso da amministrazioni locali relative ad

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



assegnazioni extraregionali" sul conto di tesoreria n: IT51E0100003245515300305982,
indicando nella causale: CAP. 7285 capo XV, Rimborso L. 13/1989 – Comune  Randazzo,
 "Fondo speciale per l’eliminazione e il superamento delle barriere architettoniche negli
edifici privati – graduatoria 2009, D.A. 2699/2009 e D.R.S. n.2816 del 28 dicembre 2018.
In conformità ai principi statutari ed alla L.R. 10/91, il presente atto, esecutivo e non3.
soggetto a controllo, viene trasmesso al Servizio Finanziario per i controlli e riscontri
amministrativi, contabili e fiscali e per l'emissione del mandato di pagamento secondo le
indicazioni sopra descritte, dettate con la nota n. 2697/2023.

Il Responsabile del Procedimento
 MARISA GULLOTTO

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

1°  SEGR.-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI -DEMOG

DETERMINAZIONE N. 24 del 03-02-2023
Reg. Gen. N. 89 del 07-02-2023

OGGETTO: Rimborso economia scaturente dalle risorse assegnate dalla Legge 9 gennaio
1989 art.10  " Fondo speciale per l'eliminazione e il superamento delle barriere
architettoniche negli edifici privati  graduatoria 2009, D.A. 2699/2009 del
27.11.2009 e D.R.S. n.2816 del 28 dicembre 2018.

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



Il Capo Settore
 FRANCESCO GIARDINA

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore 1°  SEGR.-AFFARI·
GENERALI-SERVIZI SOCIALI -DEMOG;
RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;·
RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato;·
VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;·

Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di
Regolarità Contabile.

Liquidazione N.    83 del 06-02-2023

Su Impegno N.    94 del 18-04-2019 a Residuo 2019 approvato con Atto n.     65 Del. G.M. del 16-04-2019 avente per oggetto
IMPEGNO SOMME QUALE CONTRIBUTO DI CUI ALLA L.R. 13/1989
CIG

5° livello 12.06-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali

Capitolo       6992 / Articolo
FONDO NAZIONALE SOSTEGNO ABITAZIONI 2013-2015 CAAP. 790 E

Causale Rimborso economia scaturente dalle risorse assegnate dalla Legge 9 gennaio 1989 art.10   Fondo speciale per
leliminazione e il superamento delle barriere architettoniche negli edifici privati  graduatoria 2009, D.A.
2699/2009 del 27.11.2009 e D.R.S. n.2816 del 28 dicembre 2018.

Importo Euro 3.686,71

Beneficiario     25230  DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA

Addì 06-02-2023 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario
 GAETANO FISAULI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


